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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M12026008E

2. Data e Regjistrimit 26/08/2021
3. Emri i Subjektit MERCURE ALBANIA
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 23/08/2021
6. Kohëzgjatja                  Nga: 23/08/2021
7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE Rruga e Dibrës. Nd. 91, H. 4 

100.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00

9. Objekti i aktivitetit Shoqeria ka per Objekt te veprimtarise tregtare: investime ne 
Pasuri te Patundshme, ndërtim, turizem, eksport-import, 
distributor i produkteve te ndryshme industriale ose 
ushqimore permes shitjes ose blerjes me shumicë dhe pakice, 
si dhe te transportit te mallrave dhe te udhetarëve brenda dhe 
jashtë vendit. Ne lidhje me Pasuritë e Patundshme Shoqeria 
do te kryeje: Investime ne Pasuri te Patundshme duke u bëre 
pronar i saj, si dhe te gezoje te drejtat që rrjedhin prej saj ose 
pjeseve te saj, me blerje apo dhurim apo cdo forme tjeter qe 
e ben ate pronar mbi pasurine e paluajteshme dhe te drejtat 
qe lindin prej saj sic pershkruhet ne Kodin Civil te 
Republikes se Shqiperise. Shoqeria mund te shesë dhe te 
transferojë te gjithe Pasurinëe Patundshme dhe te drejtat qe 
rrjedhin prej saj ne perputhje me ligjin ne fuqi. Shoqeria 
mund te jape me qira, te beje tregeti ose te kryeje çdo 
aktivitet tregtar per sa kohe ky aktivitet konsiderohet me 
interes dhe ndihmon aktivitetin e Shoqerise. Ne fushen e 
ndertimit Shoqeria ka te drejte: te kryeje investime ne pronat 
e patundshme te saj ose te te treteve, duke ndertuar objekte 
sipas projekteve te aprovuara, objekte te cilat mund ti shese 
ose ti perdore per qellimet e veta ne perputhje me objektivat 
tregetare te Shoqerise. Gjithashtu Shoqeria  do te kryeje çdo 
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aktivitet te nevojshëm ne fushen e ndertimit i cili lejohet nga 
legjislacioni ne fuqi dhe eshte ne perputhje me interesat 
tregtare te Shoqerise sic eshte Importi dhe Eksporti, tregetimi 
dhe shperndarja e materialeve te ndertimit me pakice dhe 
shumice. Shoqeria mund te kryeje investime nepermjet 
fondeve publike ose private per ndertime qe jane ne 
administrim publik ose privat si: ndertimi godinave publike 
dhe private, rrugeve, urave, tuneleve, mbikalimeve dhe 
nenkalimeve, autostradave dhe hekurudhave si dhe te gjithe 
puneve ne pergjithesi ne ndertimin e ujesjeliesave, sistemit te 
rrjetit te energjise  elektrike dhe energjise se rinovueshme, 
telekomunikacionit, ndertimit dhe rinovimit te rrjeteve te 
vaditjes, objekteve ose resorteve turistike,objekteve 
ushtarake ose industriale dhe te gjithe llojet e restaurimeve si 
restaurimi i veprave te artit, konstruksioneve metalike dhe 
çdo lloj ndertimi tjeter, i cili do to konsiderohet pasuri e 
patundshme ne perputhje me nenin 142 to Kodit Civil. Po 
ashtu, Shoqeria do te zhvilloje aktivitet ne fushen e ndertimit 
si murator, shtrim pllakash, veshje me gips, punime 
hidraulike, elektrike, punime hekuri, suvatime dhe çdo 
punim tjeter qe ka te bej me ndertime e montime. Ne lidhje 
me Turizmin: Shoqeria ka te drejte te blejë toka ose truall 
ndërtimit. te ndërtojë dhe te kryej cdo aktivitet ne fushen e 
Turizmit. Ajo ka te drejte te kete ne pronesi dhe te 
administroje per perfitimet e veta ose te te treteve komplekse 
turistike te perbere nga njesi pushimi dhe sherbime ndihmese 
sipas Standarteve te percaktuara per komplekset turistike. 
Shoqeria ka te drejte te beje import-eksportin e paisjeve dhe 
mobilieve dhe cdo lloj materiali qe duhen per funksionimin 
me standate  te komplekseve turistike si dhe te paisjeve per 
furnizimin me energji te komplekseve nga energjia elektrike 
ose e rinovueshme. Të zhvillojë aktivitet ne fushën e 
hotelerit-turizmit, te hape pika te sherbimit hotelier pajisur 
me bar e restorante, agjenci turistike e komisionere, parkime, 
si dhe çdo aktivitet tjeter qe ka lidhje te drejteperdrejte apo te 
terthorte me aktivitetet e lartpermendura dhe qe sherbejne 
per permbushjen dhe objektin e veprimtarise. Ne lidhje me 
Export-importin e produkteve te ndryshme industriale ose 
ushqimore dhe shperndarjen e tyre si Distributor i 
produkteve te brendshme ose te jashtme per tregun e 
brendshëm ose ate huaj do te hape dhe administroje markete 
dhe supermarkete ne Shqiperi. Ne lidhje me shperndarjen si 
Distributor te produkteve te ndryshme industriale ose 
ushqimore dhe shperndarjen e tyre si Distributor i 
produkteve te brendshme ose te jashtme per tregun e 
brendshem ose ate te huaj. Të zhviliojë aktivitet ne fushen e 
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Tregtise me shumice dhe me pakice, import eksport i te 
gjitha mallrave industriale, hidrosanitare, artikuj te konsumit 
te gjere, pajisje elektroshtepiake, prodhime e punime te 
lendeve te drurit dhe tregtim moblijesh.Ne lidhje me 
transportin e mallrave dhe te udhetareve brenda dhe jashtë  
vendit shoqeria mer persiper te ofrojë shërbimet e saj per 
realizimin e tyre me mjetet e saj ose te mara me qira. Të 
zhvilloje aktivitet ne fushën e tregtise permes importit te 
automjeteve te te gjitha tipeve apo markave me shumice e 
pakice. Shoqeria mund te kryeje cdo veprimtari tjeter te 
lejuar nga ligji dhe legjislacioni ne fuqi. Ortaku i vetëm 
mund te vendose ndryshimin, shtimin ose pakesimin e 
aktiviteteve qe perbëjne Objektin e Shoqerise brenda 
kufinjve te lejuara nga Legjislacioni ne fuqi.
Sherif Serifi10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 23/08/2021                Deri: 23/08/2026

11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

11.1. Administratorit ose Ortakut nuk u lejohet të 
kontraktojnë në cfare do lloji forme qofte, të marrin hua te 
Shoqeria, te japin pelqimin në emër të saj, per paradhenie si 
dhe te bëhen dorëzanës apo të garantojne ne emër te saj  
angazhimet ndaj të tretëve. Ne rast të kundërt kontrata është 
e pavlefshme. Kjo masë ndaluese zbatohet edhe ndaj 
perfaqsuesve ligjore të Ortakeve qe jane persona juridike.  
11.2. Kjo masë zbatohet gjithashtu edhe ndaj 
bashkëshortëve, paraardhësve dhe pasardhesve te personave 
të cituar ne paragrafin e pare te këtij neni, si  dhe ndaj cdo 
personi ndërmjetës 

12. Ortakët SherifSerifi
12.1 Vlera e kapitalit                Para: 100.000,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 100,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: MERCURE ALBANIA
E-Mail: serifi@hotmail.fr  
Telefon: 0692654178  

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A2E05961-CB30-478A-A46B-46397FC87260
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Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-773291-08-21

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 21/02/2022 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DC7261C5-6F07-4F71-B7A3-A0A2B98F5C70

